
ジュニア

model

＼子どもの目を守れ !! ／

■Boston

■Wellington

［ボストン］

［ウェリントン］

度なし : （税込）19,800 円 度付き : （税込）26,400 円

度なし : （税込）19,800 円 度付き : （税込）26,400 円

Olive Black BrownDemi

Navy Black BrownDemi



光の眩しさを軽減させる

疲労を感じにくい︕

01

02

フロントのバネ性、モダンにより
フィッティングしやすい

長時間ヘッドセットを使用することを
想定したフレーム設計

フィットしやすい鼻あて付き

「レクアメッシュ」×「ブルーライトカット染色」
のダブルコーティングで目を守る 

フィットしやすいフレーム
03

ブルーライトカットはもちろん、G-SQUAREの独自技術「レクアメッシュコーディング」
は、まぶしさを軽減させるハニカム構造を採用。レクアメッシュ＆ブルーライトカット
コートでお子さまの目を守ります。※人の目には個体差があるため、効果の感じ方に差があります。 

ジュニアモデルのレンズには、定番カラーの「グレー」に加え、今回新たに追加された「ク
リアー」の計２種類を用意。 

レンズの効果を科学的に検証。 G-SQUARE NEOレンズ（度無し）において、一般的なレンズと比べて、「疲労を感じ
にくい」ことが実証実験でわかりました。長時間使用しても（実験では3時間）疲れを感じにくいので、お子様のア
イケアをしっかりと行うことができ、学習に好ましい環境をお子様に提供することが可能です。

愛知県蒲郡市形原町大沢 27番地 4
TEL：0533-58-3737

製造販売元：株式会社ニデック
コート事業部

製品名： G-SQUARE アイウェア

h t t p s : / / www . g - s q u a r e . b i z
@GSQUARE_gaming

教授の解説：



コート事業部 営業窓口
〒443-0104 愛知県蒲郡市形原町大沢27番地4
TEL: 0533-58-3451
URL: https://www.nidek.co.jp/products/coating_general/gen_tv_list/

保護パネルの性能比較
知っていますか︖こんなにも違う、いろいろなパネル
【見え方】保護パネルを使用していない場合と、各パネルを使用した場合の
イメージの一覧になります。
※見た目に近づけたイメージに修正しています。

レクアガード
（反射防止膜付き）

ノングレア品
(低反射タイプ)

スモークタイプ
（ブルーライトカット）

• レクアガード（反射防止膜付き） • 反射防止膜のない保護パネル • ノングレア品(低反射タイプ)

• 保護パネルをつけていない状態

• スモークタイプ（ブルーライトカット）

97%透過率※1 92% 92% 85%

3%反射率 8% 8% 8%

○ × × ×

×○　 × ×

ホコリの付きにくさ

キズのつきにくさ

※1  透過率＝100％（液晶画面）-パネルによる反射率・吸収率

• 上記表のデータは社内比較に基づきます。

窓ガラス像の反射が目立たず、透過率
が高い。画面が見やすく、保護パネル
をつけていない状態に最も近い。

窓ガラス像の反射が目立ち、画面が
見にくい。

窓ガラス像の反射は目立たないが、
画面が白ボケになる。

窓ガラス像の反射が目立ち、暗くなる。
全体的にスモークがかかっている。

見やすさ

業界最高水準

レクアガード_L02J003

32-60型用

導入実績
・東京都 江戸川区 教育委員会

・東京都 立川市 教育委員会

・愛知県 安城市 教育委員会

・佐賀県 伊万里市 教育委員会

・熊本県 合志市 教育委員会

・その他多数公共機関

ディスプレイを電子黒板化する際にも最適︕
ディスプレイ画面を徹底保護します。

反射防止膜のない保護パネル

電子黒板
ユニット

保護
パネル 電子黒板

ユニット型電子黒板と併用可能！

装着したまま
授業が可能 見にくい為、授業中は外される事が多い

アルコール拭き

可能

テレビサイズ
価格（税込）

32型
¥13,310

39型
¥15,510

40型
¥16,500

43型
¥17,600

45型
¥20,680

49/50型
¥22,880

52型
¥26,070

55型
¥30,140

58型
¥33,330

60型
¥36,520

レクアガードのサイズは32型用から60型用まで全10サイズ。サイズ表
ディスプレイ



生徒のいたずら

汚れがすぐ付くこんな問
題解決し

ます

こんな問
題解決し

ます

レクアガード で検索

表面硬度４H︕
業界最高水準のハードコートでキズがつきにくい
検索ワード: ディスプレイ保護パネル、表面硬度4H

画面を保護するために、保護パネルを設置することは、生徒様のいたずら防止、掃除中やその他アクティビティによる
事故防止などに有効です。
それに加え、ニデックのレクアガードは、業界最高水準の硬さをほこるハードコート付きでパネルのキズ防止にも
効果的です。

ホコリがつきにくい
検索ワード: ディスプレイ保護パネル、帯電防止機能

帯電防止機能がついていますので、静電気による保護パネルへのホコリの付着を防止できます。

メンテナンスしやすい

安心の日本製  国内自社工場一貫生産
検索ワード: ディスプレイ保護パネル、日本製、自社工場

ニデックは、光学樹脂基材への真空蒸着を行う工場として､世界最大級の規模を誇ります。
クリーンな環境の下で、品質の高いコーティングを施しています。
レクアガードは、コーティングから出荷まで国内自社工場で一貫して製造されます。
安心+信頼のおける品質を自社工場から直接お客様にお届けします。

マイクロファイバークロスで50回擦る実験をしてみましたので、
実験結果をご覧ください。

「見やすい」「強い」「汚れにくい」を徹底解説します。
は

反射防止膜は、パネル表面に薄膜をコーティングし、表面の反射を低減させる効果があります。
反射防止膜付きの保護パネルは、一般的な保護パネルに比べ、ディスプレイそのものの画質を
損なわないよう、保護パネルの反射を抑えることが出来ます。
※ディスプレイ本体の反射は防げません。

※画面側は同梱のマジックテープでの固定となります。

最高水準の見やすさ
反射防止膜(ARコート付き)透過率97％
検索ワード: ディスプレイ保護パネル、反射防止膜、透過率97％

32-60型用
教室に最適なパネル

取り付け簡単4ステップ
③ ディスプレイの背面に
フックを引っ掛ける

② ディスプレイに掛ける① 落下防止ストラップ
を取り付ける

※

※ 同梱品

④ ストッパーで固定する



コート事業部 営業窓口

〒443-0104 愛知県蒲郡市形原町大沢27番地4
TEL： 0533-58-3451　FAX：0533-58-3452
URL： https://www.nidek.co.jp/products/coating_general/gen_tv_list/

お問い合わせ先  ：

・ハードコート付き

・表面硬度４Ｈ

・綺麗な状態で長持ち

・アルコール拭き可能

擦り傷に強いパネル

落下防止ストラップで
固定する（張り過ぎ注意）

4

ディスプレイ背面の穴や
溝にフックを引っ掛ける

3取り付け簡単

 STEP
４

※画面側は同梱のマジックテープでの
　固定となります。

ストラップを通し金具に通し
ストッパーを取り付ける

11

ディスプレイに掛ける

2

ワイドガード 一般パネル

ワイドガード

一般パネル

簡単にキズが入り
　　　　劣化が早い

ワイドガードワイドガード
65型用

《事故事例》 
・ペンで突いた 
・遊びに夢中で衝突 
・掃除中にモップの柄がぶつかった

事故が起きる前に、安心を買ってください！

修理費
約20万円
修理費
約20万円

わずかなきっかけで、破損は起こります。わずかなきっかけで、破損は起こります。

製品名：ワイドガード 65VS 
サイズ：1447mm × 832mm 
希望小売価格：44,000円（税込）

ワイドガード _L01J001



⾶沫対策⾶沫対策

シールドが不要の時には頭の上に
シールドを跳ね上げておくことができます

アルコール消毒ができるため
繰り返し使用可能です

シールドの取り換えができるので
清潔感をキープできます

シー䝹ド䛾取り換え可能 䜰䝹コー䝹消毒可能跳䛽上げ機能付き

反射防止コーテ䜱ン䜾で䜽䝸䜰な視界

フェイ䝇䜺ード 䜰イ䜺ード

⾶沫対策⾶沫対策

ハードコート加工をしているため
拭いてもキズが付きにくい仕様です

䜻䝈防止機能付き

アイガード

フェイスガード

※ アルコール種類はエタノール消毒液を推奨します

※高耐久タイプは反射防止コーティング機能は付いておりません。

・顔全体を飛沫ࡽ࠿保護

・メガネ着用時にも装着可

・医療現場や接客を伴う࠾店に推奨

高級
高透明
タイプ

高耐久
タイプ

高級
高透明
タイプ

2種類䛾シー䝹ド

・目を飛沫ࡽ࠿保護

・メガネ着用時にも装着可

・医療現場に推奨

※マスクと併用してください。

併用にࡾࡼ高い防護効果ࡀ得ࡽれます。

反射防⽌あり反射防⽌なし 反射防⽌あり反射防⽌なし

シールド装着時の⾒え⽅高級高透明タイプ限定

反射防止コーティング加工をしているため
まるでシールドを付けていないかのように

自然に見えます



⾼級⾼透明タイプ ⾼耐久タイプ

製品ラインアップ

飛沫対策フェイスガード _L01J003

高耐久タイプ

シールド  1 枚・取付具  1 個

シールド  5 枚・取付具  1 個

シールド  5 枚・取付具  5 個

シールド  5 枚

シールド  1 枚・取付具  1 個

シールド  5 枚・取付具  1 個

シールド  5 枚・取付具  5 個

シールド  5 枚

シールド  1 枚・取付具  1 個

シールド  5 枚・取付具  1 個

シールド  5 枚・取付具  5 個

シールド  5 枚

取付具  1 個

4987669917800

4987669917817

4987669917824

4987669917831

4987669917268

4987669917275

4987669917282

4987669917213

4987669917220

4987669917237

4987669917244

4987669917206取付具

￥12,100

￥13,200

￥11,550

￥1,540

￥6,050

￥7,150

￥5,500

 ￥1,980

￥8,250

￥9,350

￥7,700

￥605

セッ䝖内容製品タイプ ＪＡＮコード

¥2,750

希望小売価格

䠄税込䠅

4987669917251

高級高透明タイプ

高級高透明タイプ

導入事例

たくさんの団体・企業様に
ご採用いただいております！

※実際にご採用いただいた事例です【クリニック（愛知県）】
* 写真は旧モデルとなり、現在は販売終了しております。

●病院　　●市役所　　●学校
●眼鏡店　●企業

＊アルコール種類はエタノール消毒液を推奨します
＊アイガードは高級高透明タイプのみとなります

ニデック　フェイスガード

ニデック　アイガード
検索

フェイスガード /アイガードのご購入は

99

おすすめ！！
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サイズは各Ｓ～Ｌサイズ。
厚みは２mmと３mmのご用意があります。

窓穴あり・窓穴なしを選べます。
※窓穴サイズ
Ｗ300mm×Ｈ100ｍｍ

※ノングレアタイプは 3 mm厚のみとなります

⾶沫対策
アॡজঝ防護板

ひまつたいさく

ビニールでは光が反射したり風で揺れたり拭き取りも大変…

ニデッॡ アॡজঝ防護板 おしूれ 強く  ⼿⼊れु楽︕भ म で

お買い求めしやすい価格となっており、
主に接客業務にお勧めです。

アクリルの表面反射が少ない為、
個人のお客様へ対面する場合や、
カメラ撮影時などにお勧めです。

映り込み防止仕様の為、
くもりガラスのように半透明になります。

ノーマঝタイプ 反射防⽌タイプ ノングঞアタイプ

透明のアクリル板 半透明のアクリル板反射防止コーティングを
施した高級アクリル板

反射防止タイプノーマルタイプ

さらに、ニデックのアクリル防護板は
豊富なサイズ展開をご用意しており、自由にカスタマイズ可能です。

お客様のご希望サイズに合わせて
アクリル板をカットします。

導入実績
●クリニック　　●飲食店
●郵便局 ●市役所
●ゴルフ場 ●企業

クリニック 飲食店 ゴルフ場

板
92

を

プ

97％



透明のアクリル板

反射防止コーティング
（ＡＲコート）を

施した
高級アクリル板

半透明のアクリル板

製品ラインアップ

反射防⽌タイプ

ノングঞアタイプ

ノーマঝタイプ 厚さ 2 mm / 3 mm

厚さ３mm

厚さ 2 mm / 3 mm

その他サイズをご希望の場合は、ご相談ください。

反射
防止

アルコール
拭き可

アルコール
拭き可

キズ
防止

ホコリ
防止

映り込み
防止

キズ
防止

飛沫対策アクリル防護板 _L01J002

W800×H550 ㎜

W600×H550 ㎜

W1200×H550 ㎜

W800×H550 ㎜

W600×H550 ㎜

W1200×H550 ㎜

￥6,600

￥7,700

￥11,000

￥10,450

￥11,550

￥14,300

W600×H550 ㎜

W800×H550 ㎜

W600×H550 ㎜

W800×H550 ㎜

アクリル板
スタンド付き
( 窓穴あり）

アクリル板
スタンド付き

￥8,800

￥9,900

￥12,650

￥13,750

希望⼩売価格
ك税込ق

製品サイズ製品タイプ 厚さ ＪＡＮコード

Ｓ

Ｍ

Ｌ

Ｓ

Ｍ

Ｓ

Ｍ

Ｓ

Ｍ

Ｌ

4987669915448

4987669915455

4987669915462

4987669916896

4987669916902

4987669916919

4987669915660

4987669915677

4987669917008

4987669917015

アクリル板
スタンド付き
( 窓穴あり）

アクリル板
スタンド付き

希望⼩売価格
製品サイズ製品タイプك税込ق 厚さ ＪＡＮコード

Ｓ

Ｍ

Ｌ

Ｓ

Ｍ

Ｓ

Ｍ

Ｓ

Ｍ

Ｌ

4987669915813

4987669915820

4987669915837

4987669915875

4987669915882

4987669915899

4987669916032

4987669916049

4987669916087

4987669916094

W800×H550 ㎜

W600×H550 ㎜

W1200×H550 ㎜

W800×H550 ㎜

W600×H550 ㎜

W1200×H550 ㎜

￥12,100

￥14,300

￥17,600

￥15,400

￥17,600

￥22,000

W600×H550 ㎜

W800×H550 ㎜

W600×H550 ㎜

W800×H550 ㎜

￥14,300

￥17,600

￥16,500

￥19,800

アクリル板
スタンド付き
( 窓穴あり）

アクリル板
スタンド付き

希望⼩売価格
製品サイズ製品タイプك税込ق 厚さ ＪＡＮコード

Ｓ

Ｍ

Ｌ

Ｓ

Ｍ

W800×H550 ㎜

W600×H550 ㎜

W1200×H550 ㎜

W600×H550 ㎜

W800×H550 ㎜

￥9,900

￥11,000

￥18,700

￥12,100

￥13,200

4987669915509

4987669915516

4987669915523

4987669915714

4987669915721

※アルコール種類はエタノール消毒液を推奨します

※ノーマルタイプはアルコール消毒できません

※アルコール種類はエタノール消毒液を推奨します

検索ニデック　飛沫対策

アクリル防護板のご購入は
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